Ac licet multoties, arbitrio sequestrum hæc esset dissensio permisfa, tamen integro Erici regimine perduravit, Holsatis parta tuentibus, & Danis amissa repetentibus, Suecorum & Norvegianorum subfido. Horum siquidem non pecuniis duntaxat ex Sueonia & Norvegia congestis annuatim, & in Dianam egestis cumulatim; Sed etiam illorum sanguine Margareta, & Ericus, non paucas arces, villas, oppida, ditionesque crebrò Daniæ compararunt, gravissimis confœderatæ gentis, in militia frequenter suscepit, satisfacere detrimentis, ex vigore unionis, præcisè tamen abnuentes.

Nè autem reclamandi, multò minus potestas illis sub jugo intolabili daretur rebellandi, non tantum Danos ipsis Politicos ubique præfecerunt præsides; verùm etiam passim Ecclesiasticos, cathedralibus præfertim obtruserunt Ecclesiis. Et hoc anno etiā Upsaliæ, Sueonum metropoli, suum conterraneum, promissorum, juramentorumque turpiter obliti, non erubuerunt imponere. Enimvero Margareta, pro sua insigni calliditate, non ignara, quod Archipræsulis sententiæ, velut oraculo, reliqui Ordinum auscultarent, ut suis artibus & partibus addictum haberet Upsaliæ Antistitem, legitimam M. Andreæ hactenus biennio remorata est designationem. Qui tandem illius seductus blanditiis, Upsalensem hoc anno deserit, & Stregnensem, Præsule nuper orbatam, capessit, Reginæ mandato, Ecclesiam, licet hanc Giorderus Præpositus, canonice nominatus, acceptasset, indeque gravibus Ecclesia Sueonum diu scandalis fuit perturbata.

Verùm hujusmodi non morantes Ericus & Margareta, Johannem Jere-

Jerechini, ex Dania propagatum, ac voluntati oppidò suæ accommodatum, Upsaliæ intrudunt, ipsi, & Andreæ, confirmationem à Gregorio XII. Pontifice schismatico, impetrantque. Proinde Johannes, gratiam suis exhibitus promotoribus, eorum magis quam Ecclesiæ infundat emolumenit; Quorum jussu novos imponit Sueonibus census, ipsos, veteresque, extorquet, ne quidem suo indulgens clero. Quem despectum, & crebris obrutum oneribus, non allocutione, tantum abest, ut conversatione dignaretur. Illam verò nimis familiarem cum nobilium quorundam conjugibus virorum, frequentat, cum honoris corporisque dispensio, conversationem.

Anno MCDXI. Giorderus ex Sueonia in Italiam properans, ab Alexandro V. nuper adversus Gregorium concordius electo, Pisis, II. Augusti, suæ obtinet designationis subscriptionem, & XIV. Septembris, novus inde mandavit Pontifex, Canuto Lincopenfi, Brynolpho Scarenfi, ac Petro Arosiensi, Episcopis, Andreæ deposito Giorderum subrogare, nullo regiae habitu voluntatis respectu.